
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS TIEKIAMOS 

ŠILUMOS KAINOS“  PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017 m. rugsėjo 21 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos 2017 m. rugpjūčio 22 d. raštą 

Nr. VS-79 „Dėl šilumos kainos patvirtinimo“. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Nustatyti Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos (toliau – Gimnazija) 

teikiamos atlygintinos paslaugos kainą (daugiabučio gyvenamojo namo Vabalninko m.,  

K. Šakenio g. 16A, gyventojams tiekiamos šilumos kainą). 
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16  straipsnio 2 dalies 37 punkte 

nustatyta, kad savivaldybių biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainas 

nustato Savivaldybių tarybos. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimas Nr. T-23 „Dėl 

Biržų rajono Papilio ir Kratiškių pagrindinių ir Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos 

vidurinės mokyklų tiekiamos šilumos kainų“ (su 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimo  

Nr. T-188 pakeitimu), kuriuo nustatyta dabar galiojanti Gimnazijos tiekiamos daugiabučio 

gyvenamojo namo Vabalninko m., K. Šakenio g. 16A, gyventojams šilumos kaina –  

0,06 Eur (be PVM) už 1 kWh. Pritarus teikiamam Tarybos sprendimo projektui, minėto 

sprendimo 1 punkto 1.2 papunktis (su visais pakeitimais ir papildymais) bus pripažintas 

netekusiu galios.  

Kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Teigiamos pasekmės: priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, Gimnazija už 

teikiamas minėtas paslaugas gaus daugiau pajamų, kurios, tikėtina, padengs teikiamos 

paslaugos išlaidas. 

Neigiamos pasekmės: Gimnazijos tiekiama šiluma Vabalninko m.,  

K. Šakenio g. 16A, gyventojams pabrangs 16,7 proc. (nuo 0,06 Eur (be PVM) iki 0,07 Eur 

(be PVM) už 1 kWh).     
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės. 
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti: 

Nėra. 
 

 

 

 



                                                                                                                     

                                                   

2 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

Gimnazija tiekia šilumą šalia Gimnazijos esančio daugiabučio gyvenamojo namo 

(Vabalninko m., K. Šakenio g. 16 A) gyventojams. Šiame daugiabučiame gyvenamajame 

name yra 12 butų. 

Gimnazija 2016 m. pabaigoje įgyvendino Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų 

fondo ir savivaldybės lėšomis finansuotą projektą, pagal kurį seni katilai buvo pakeisti 2 

naujais biokuro katilais, pastatytas kuro (granulių) sandėlis, kaminas. Bendra šio projekto 

vertė – 168 432,66 Eur. Atsižvelgusi į tai, taip pat į tai, kad nuo 2013 m. sausio mėn., kada 

buvo nustatyta dabar galiojanti šilumos kaina, keitėsi darbo užmokesčio, kuro ir kitos 

sąnaudos, Gimnazija perskaičiavo jos tiekiamos šilumos kainą ir prašo nustatyti šilumos 

kainą – 0,07 Eur (be PVM) už 1 kWh vietoj dabar taikomos šilumos kainos – 0,06 Eur (be 

PVM) už 1 kWh.  

Gimnazijos pateiktas šilumos kainos apskaičiavimas ir pagrindimas pridedamas 

(2 lapai). 

2016–2017 metų šildymo sezono metu iš gyventojų už pateiktą šilumą Gimnazija 

gavo 4 910,84 Eur pajamų. 
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas.  

 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė,  

tel. (8 450) 43 122, el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius                           Jonas Jonušys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. 43 122 


